Comissão de Esporte

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Alexandre Costa – Sala 15 – Subsolo  – CEP 70165-900 – Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-2540/2575/2576 – cesp@senado.leg.br

OFÍCIO Nº 63/2025/CEsp

Brasília, 5 de agosto de 2025.

Ao Senhor
JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA FREIRE
Presidente do Comitê Paralímpico Brasileiro

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal.

Senhor Presidente,

Na qualidade de Presidente da Comissão de Esporte, convido Vossa Senhoria a

participar, como expositor, de reunião nesta Comissão, com o objetivo de promover, na forma

de seminário, diálogo sobre a formação esportiva dos jovens no Brasil, conforme o Requerimento

nº 20/2025 – CEsp. Na impossibilidade de sua participação, é possível a indicação de

representante do Comitê Paralímpico Brasileiro.

A referida reunião será realizada no dia 13 de agosto de 2025, quarta-feira, às 10

horas e 30 minutos, no plenário 15, na Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Senadora LEILA BARROS
Presidente da Comissão de Esporte

Assinado eletronicamente, por Sen. Leila Barros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/4122614721

mailto:cesp@senado.leg.br